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MARICA DESENVOLVIMENTO FOLHA:

Questionamento 01:

9.5. As licitantes que desejarem recorrer dos atos do julgamento da proposta ou da habilita-
¢do deverdao manifestar a sua intengao em sessao, apds o ato de declaragao da licitante ven-

cedora, sob pena de preclusdo, nos moldes do artigo 84, § 32 do RILC.

Analisando a RILC ndo vimos qual sera o prazo concedido para apresentar as intencdes recur-

sais. Posto isto, qual seria? 30 minutos?

Resposta 01: O prazo de manifestacdo de intencdo de recurso é concedido pelo agente de

Licitagdo conforme o caso, o prazo minimo é de 20 minutos.

Questionamento 02:
4. CRITERIO DE ACEITACAO DAS PROPOSTAS

Serdo aceitas apenas as propostas cujo valor se situe igual ou inferior ao orgamento estimado

obtido apds pesquisa de preco.
Qual é o valor estimado do objeto?

Resposta 02: O orcamento do presente procedimento licitatério é sigiloso, conforme dispde o

art. 34 §32 da Lei 13 303/2016.

Questionamento 03

Com relacdo ao documento abaixo, gostariamos de saber:

23.8. Apresentacdo de apdlice de seguro dos veiculos;

Para ndo ter duvidas, essa apdlice dos veiculos NAO deve ser apresentada na habilitacdo, mas
sim deve ser apresentada no ato da entrega dos veiculos, correto?

Resposta 03: A apdlice deve ser apresentada somente na entrega dos veiculos.

Questionamento 04: O érgdo aceitara documentos impressos assinados de forma digital pelo

ICP-BRASIL?
Resposta 04: Aceitamos documentos assinados por assinadores digitais.

Questionamento 05: Quando da entrega dos documentos fisicos, tendo em vista a suspensao
dos servicos de autenticacdo digital realizado pelo cartério Azevedo Bastos (Jodo Pessoa/PB),
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MARICA DESENVOLVIMENTO FOLHA:

o Orgdo aceitara documentos ja autenticados digitalmente por este cartério? Lembrando que
os documentos ja autenticados sua autenticidade podem ser verificados no site

https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

Resposta 05: Sim
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